
8018 Tirsdag den 26. maj 2009 (L 208) 

Kl. 18:00 
Formanden: 
Tak. Der er et ønske om en kort bemærkning fra 
fru Louise Schack Elholm. 

Kl. 18:01 
Louise Schack Elholm (V): 
Jeg undrer mig -  jeg undrer mig over alle de 
tomme ord, som vi har hørt fra Socialdemokra- 
terne om, at man ønsker at bygge flere almene 
boliger, at man ønsker en lavere husleje i de al- 
mene boliger, for når vi så rent faktisk kommer 
med et lovforslag, der indeholder disse elemen- 
ter, er man imod. Det er da besynderligt. Hvad 
er begrundelsen for, at man ikke ønsker at bygge 
almene boliger? 

Jeg undrer mig også over den her diskussion 
om ghettoisering. Altså, her kommer man med 
nogle konkrete, håndgribelige løsningsmulighe- 
der til, hvordan vi kan imødegå ghettoiseringen, 
og man stemmer imod. Jeg forstår det simpelt 
hen ikke. Jeg håber, at den socialdemokratiske 
ordfører kan oplyse mig lidt om dette. 

Kl. 18:01 
Formanden: 
Hr. Thomas Jensen. 

. Kl. 18:01 
Thomas Jensen (S): 
Tak. Det kan jeg som ordfører godt oplyse Ven- 
stres ordfører om. Det er nemlig sådan, at de 
folk, som i hverdagen har at gøre med boligpoli- 
tik i Danmark, nemlig Boligselskabernes Lands- 
forening, KL og også Dansk Byggeri, som jo har 
nogle medlemsvirksomheder, som gerne skulle 
ud og bygge nogle nye boliger, samstemmende 
siger, at med det her lovforslag, L 208, kommer 
der ikke gang i byggeriet af almene boliger i 
Danmark, i hvert fald ikke i den grad, som rege- 
ringen lægger op til. Og det kommer slet ikke op 
på et niveau, som Socialministeriet selv har for- 
udsagt der er behov for at blive bygget på i Dan- 
mark. Så hvis man lytter til de folk, der har styr 
på, hvad boligpolitikken i Danmark går ud på, 
er det sådan, at de samstemmende siger, at det 
her lovforslag ikke virker. 

Kl. 18:02 
Formanden: 
Der markeres for, at medlemmerne dernede ikke 
kan høre, hvad der siges heroppefra. Jeg opfat- 
ter de markeringer på den måde, at man ønsker 
at høre, hvad der siges heroppefra, og det synes 
jeg vi skulle hjælpes ad med i fællesskab alle 
sammen et par dage endnu. 

Fru Louise Schack Elholm? Hr. Thomas Jen- 
sen? (Thomas Jensen: Jeg har ikke mere at sige). 

Fint, så er det helt fint, men man kunne ikke 
høre her, hvem det egentlig var, der bad om or- 
det. 

Men hr. Morten Østergaard har bedt om or- 
det som ordfører. 

Kl. 18:03 
(Ordfører) 
Morten Østergaard (RV): 
Når vi i Det Radikale Venstre ikke kan stemme 
for det fremsatte ændringsforslag, er der to 
grunde til det. Den ene er selvfølgelig, at vi har 
en aftale om det her lovforslag, men den anden 
er sådan set, at selv om vi kan være meget sym- 
patisk indstillet over for ideen om at få bygget 
almene boliger i flere kommuner og på tværs af 
nationen, synes vi måske ikke, at det er en hel- 
dig måde at ville lovgive sig til det. Det ville 
være langt klogere, som vi ser det, at tilstræbe at 
få en aftale med Kommunernes Landsforening 
om at dele byrderne, f.eks. i forbindelse med en 
økonomiaftale. 

På et tidspunkt, hvor man kan høre vicestats- 
ministeren tale om, at styringen af kommunerne 
måske er blevet lidt for stram, og hvor selv stats- 
ministeren er kommet i tanker om, at det godt 
kan være, at man er gået for vidt, vil vi i hvert 
fald ikke umiddelbart stemme for et forslag, der 
sådan set skruer på den skrue, som vi synes er 
helt overskruet i forvejen, og som handler om en 
konkret lovgivningsmæssig styring af kommu- 
nerne. 

Det er en kommunal opgave, den boligsociale 
opgave er placeret i kommunerne, og den skal 
løftes af kommunerne, og vi synes i respekt for 
det kommunale selvstyre, at det så må være en 
aftale med kommunerne om, at de bliver bedre 
til at løse den opgave. 

Kl. 18:04 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Thomas Jen- 
sen. 

Kl. 18:04 
Thomas Jensen (S): 
Det, vi vil forholde os til med det her ændrings- 
forslag, er, om der bliver bygget almene boliger i 
alle landets kommuner. Når man ser på sådan et 
danmarkskort over, hvor der opføres almene bo- 
liger, må vi desværre konstatere, at der er en 
række kommuner, som fralægger sig et bolig- 
socialt ansvar, ved at de ikke bygger nogen al- 
mene boliger. 

Derfor er det her lovforslag et rigtig godt in- 
strument til at sikre, at det ikke er nogle enkel (-e 
kommuner, som skal stå og bære hele det store 


